18-02-2024 00:11:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

OS MORADORES SOLICITAM PODA DE ÁRVORES NA AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 1546,
NO BAIRRO SANTA MÔNICA. AS ÁRVORES ESTÃO NA CALÇADA, E FORAM PLANTADAS DEVIDO A UM
PROJETO DE ARBORIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL, NO QUAL FORAM PLANTADAS VÁRIAS ÁRVORES
PELA EXTENSÃO DESTA AVENIDA. DUAS DESTAS ARVORES, FICARAM LOCALIZADAS NO REFERIDO
ENDEREÇO. OS MORADORES PEDEM A PODA POIS OS GALHOS E FOLHAS ESTÃO ENTUPINDO AS CALHAS E
SUJANDO AS RUAS. ESSA MEDIDA VISA MELHORAR A QUALIDADE DE VIDA E MANTER AS RUAS LIMPAS E
ORGANIZADAS, CONTRIBUINDO TAMBÉM PARA COM O MEIO AMBIENTE.

SOLICITAÇÃO DE PODA DE ÁRVORES NA AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 1546, NO BAIRRO
SANTA MÔNICA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2020

AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 1546, CASA NA ESQUINA, SANTA MONICA,
38.408-168, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 38977/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

18-02-2024 00:11:43

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total